[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 01147/2008
Solicita a implantação de iluminação pública em toda a extensão da Rua Aniz Gebara, Distrito de São João Novo, no Circuito da BF-5312 e ET-442. (Reitera a Indicação nº. 00560/2007)

Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando (a implantação de iluminação pública em toda a extensão da Rua Aniz Gebara, Distrito de São João Novo, no Circuito da BF-5312 e ET-442.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a segurança das pessoas em face da escuridão que toma conta do local à noite, a qual favorece a ação de criminosos e contraventores, além disso, é bastante antiga essa justa reivindicação, conforme mostra a Indicação ora reiterada.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de Setembro de 2008.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 03786/2008-451